
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения Лесной 

Пушкинского муниципального района Московской области 
: 141231, Московская область, Пушкинский район, посёлок Лесной, улица Гагарина, дом 1 
: admlesnoy@mail.ru, www.admlesnoy.ru,: +7(495)662-94-19 ,: +7(496)537-09-00 

 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«13» октября  2016 г.                                                                                                            № 123 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Лесной  
за  9 месяцев  2016 года 

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст. 52 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом городского поселения 
Лесной 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
             1.   Утвердить отчет  об исполнении бюджета городского поселения Лесной за  9 месяцев  2016 года: 
           - по доходам - в сумме 34 711,7 тысяч рублей (Приложение № 1); 
           - по расходам  - в сумме 41 626,8  тысяч рублей (Приложение № 2); 
         - по источникам финансирования дефицита бюджета –  в сумме 6 915,1 тысяч рублей  
(Приложение № 3). 
              2.    Принять к сведению отчет  об исполнении резервного фонда администрации городского поселения 
Лесной по состоянию на 01.10.2016 года  (Приложение № 4). 
             3.    Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Лесной за 9 месяцев  2016 года в 
Совет депутатов городского поселения  Лесной и Счетную палату Пушкинского муниципального района. 
             4.   Опубликовать сведения об исполнении бюджета за 9 месяцев  2016 года в средствах массовой 
информации. 
          5.   Контроль возложить на начальника управления бюджетного и бухгалтерского учёта,  
муниципального заказа, координации деятельности подведомственных учреждений  – главного 
бухгалтера  Малюкову Ю.Г. 
 

  
 
 
Руководитель администрации      Дёмин А.С. 

mailto:admlesnoy@mail.ru
mailto:admlesnoy@mail.ru


(тыс.рублей)

Коды бюджетной  
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Утвержденные бюджетные 

назначения на 2016 год
Исполнено за 9 месяцев   2016 

года %  исполнения

1 2 3 4 5

    Доходы

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги  на прибыль, доходы 25 512,3 13 507,4 52,9
в том числе:

 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 25 512,3 13 507,4 52,9

 1 03 00000 00 0000 000
Налоги  на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории РФ 711,8 666,9 93,7
в том числе:

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 711,8 666,9 93,7

1 05 00000 00 0000 000    Налоги на совокупный доход 1,4
в том числе:

1 05 03010 01 0000 100 Единый сельскохозяйственный налог 1,4

1 06 00000 00 0000 000    Налоги на имущество 10 705,1 412,3 3,9
в том числе:

 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 856,1 184,8 10,0
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 849,0 227,5 2,6

 1 11 00000 00 0000 000
   Доходы от использования имущества, находящегося  в 

государственой и муниципальной собственности 42 794,7 15 218,2 35,6
    в том числе:

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы от арендной платы за земельные участки 37 434,0 12 469,9 33,3

 1 11 05020 00 0000 120 Доходы от арендной платы за земельные участки 6,9

 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 2 023,8 1 515,9 74,9

1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей МУП, 
созданных поселениями 100,0

 1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений 3 236,9 1 225,5 37,9

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 1 202,8 1 202,8 100,0

1 13 02990 00 0000 130  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 1 202,8 1 202,8 100,0

 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 3 738,0 1 409,6 37,7
    в том числе:

 1 14  02050 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества 1 817,0 615,1 33,9

 1 14  06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 1 921,0 794,5 41,4
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 19,1
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7,8

Итого  доходов 84 664,7 32 445,5 38,3

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 74 502,2 2 266,2 3,0
    в том числе:

2 02 01001 13 0000 151 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2,0 1,5 75,0

2 02 02088 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств,поступивших от 
гос.корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 17 112,2

2 02 02216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования 3 266,0

2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 52 000,0

2 02 03015 13 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисариаты 522,0 522,0 100,0

2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 1 600,0 1 600,0 100,0

2 18 05010 13 0000 151

Доходы бюджетов поселений от возврата  остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 142,7

Всего  доходов 159 166,9 34 711,7 21,8

Исполнение бюджета городского поселения Лесной по доходам за 9 месяцев    2016 года

                                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                                  к Постановлению администрации  городского поселения Лесной  от 13.10.2016     № 123



(тыс.рублей)

1 Общегосударственные вопросы 0100 26 705,3 14 658,0 54,9

2 Национальная оборона  0200 522,0 393,8 75,4

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  0300

2 841,9 207,1 7,3

4 Национальная экономика   0400 6 130,0 399,9 6,5

5 Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 57 879,5 17 341,6 30,0

6 Образование 0700 226,7 56,7 25,0

7 Культура и кинематография 0800 71 012,6 7 957,5 11,2

8 Социальная политика 1000 848,2 65,7 7,7

9 Физическая культура и спорт 1100 104,0 30,0 28,8

10 Средства массовой информации  1200 245,0 45,0 18,4

11 Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300

760,0 471,5 62,0

ИТОГО 167 275,2 41 626,8 24,9

                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                  к Постановлению администрации  городского поселения Лесной     от 13.10.2016 № 123

Исполнение бюджета городского поселения Лесной  по расходам за  9 месяцев  2016 года                                                        

№ 
п/п

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 2016 
год 

% исполненияНаименование показателя Исполнено за 9 месяцев   
2016 года



                                                                                                                                                              Приложение № 3 
 

к Постановлению администрации  городского поселения Лесной  от 13.10.2016 № 123     
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Лесной Пушкинского 
муниципального района Московской области за 9 месяцев 2016 года 

                                                                                                                                                                   (тыс.руб.) 

Код  
администратора 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

виды источников 
Наименование План 

 
Исполнено 

  Дефицит бюджета 8 108,3 6 915,1 
  в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 
  

703 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

6 900,0 6 900,0 

703 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

6 900,0 6 900,0 

703 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

1 208,3 15,1 

703 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений 

-166 066,9 -41 611,7 

703 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  поселений 

167 275,2 41 626,8 
 

  



 
                                                                                                   

           Приложение 4 
к Постановлению администрации городского поселения Лесной  от 13.10.2016  № 123 

 
  

Отчет об исполнении резервного фонда Администрации городского поселения 
Лесной Пушкинского муниципального района Московской области по состоянию на 

01.10.2016 года 
 

                                                                                                                                        
(тыс.руб.) 

План 
на 2016 

год 

Постановления 
главы городского  
поселения Лесной 

Пушкинского 
муниципального 

района 
Московской 
области  о 

выделении средств 
резервного фонда, 

№, дата 

Направление 
расходов 

Сумма по 
постановлению 

Исполнено Отклонения 

50,0             -             - - - - 
 Итого: - - - - 

 
 


	4 Прил ист.вн.фин деф.бюдж
	Постановление
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	городского поселения Лесной
	Пушкинского муниципального района Московской области


	Приложение1 доходы
	Лист1

	Приложение2 Расходы
	Лист1

	Расходы резервного фонда

